
 

COMUNE DI VALLARSA 
(PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO) 

 
DETERMINAZIONE N.  351  DD.   20 DICEMBRE 2021     

 
REGISTRO GENERALE 

 
 
OGGETTO: Nomina della Commissione tecnica per il concorso pubblico a tempo 

determinato e a tempo pieno  per la copertura di 1 posto di Coadiutore 
amministrativo -contabile – categoria B– livello evoluto. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Premesso: 

 
che con  deliberazione giuntale n. 284  di data 15.11.2021 è stato approvato un atto 

di indirizzo per l’assunzione di personale a tempo determinato a fini sostitutori per la 
copertura di n. 1 posto di coadiutore amministrativo – cat. B livello evoluto a tempo 
pieno e di demandare al Segretario Comunale l’indizione della procedura di assunzione 
e gli atti attuativi conseguenti; 

che con propria determinazione n. 344  dd. 14 dicembre 2021  veniva disposto di 
ammettere  alla selezione pubblica per l’assunzione di personale a tempo determinato a 
fini sostitutori per la copertura di n. 1 posto di coadiutore amministrativo – cat. B livello 
evoluto a tempo pieno, n. 4 candidati, in quanto essi sono risultati in possesso dei 
requisiti contemplati nel bando di selezione e l’esclusione di un concorrente .  

 
Ravvisata a questo proposito la necessità di procedere alla nomina della 

commissione giudicatrice, che dovrà essere composta dal Segretario Comunale, da n. 3   
esperti e da un dipendente comunale per la verbalizzazione; 

 
Accertato che allo scopo con lettera di data  14 dicembre 2021 è stato chiesto al 

Comune di Terragnolo di autorizzare i dipendenti dot.ssa  Cristina Campana e Monica 
Stedile  a partecipare alla commissione sopraccitata in qualità di esperti, il quale ha 
concesso il relativo nulla osta;  

 
Preso tto che la  Commissione esaminatrice della selezione in parola risulta 

pertanto così cotituità : 
- Plotegher dott. Carlo  (Segretario comunale)    Presidente 
- Dott.ssaa Cristina Campana  Comune di Terragnolo   - esperto; 
- Rag. Stedile Monica       Comune di Terragnolo   - esperto  

 



mentre segretario della commissione sarà la dipendente comunale sig.ra Raoss Mirella 
ricopre le mansioni di Assistente  amministrativo Cat. C base;  

 
Visto il nuovo Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto 

Adige approvato con Legge Regionale n. 2 dd. 03.05.2018; 

Vista la L.P. 19 luglio 1990 n. 23 e ss.mm/ii.; 
 

Visto il T.U. delle LL.RR. sull’Ordinamento finanziario e contabile dei Comuni 
della Regione T.A.A., approvato con D.P.G.R.28.05.1999, n.4/L 

 
Visto lo statuto Comunale;  
 
Visto il Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA 
 
1. di dare atto che  la Commissione giudicatrice del Concorso pubblico per esami  per la 

copertura di un posto a tempo pieno e determinato, della figura di Coadiutore 
amministrativo – contabile  cat. B – livello evoluto –risulta composta da: 
- Plotegher dott. Carlo  (Segretario comunale)   Presidente 
- Dott.ssa Cristina Campana  Comune di Terragnolo  - esperto; 
- Rag. Stedile Monica       Comune di Terragnolo   - esperto  

 
2. di nominare Segretario della Commissione la sig.ra Raoss Mirella dipendente a 

tempo indeterminato del Comune di Vallarsa – Assistente Amministrativo  Cat. C 
livello base; 

3. di dare atto che  la spesa complessiva di €. 200,00 derivante dall’assunzione del 
presente provvedimento alla Missione 01, Programma 02, Titolo 1, Macro 
Aggregato 03 (cap. 315) ( già impegno 633/2021) del bilancio di previsione 2021;  

 
Si informa, ai sensi del combinato disposto dell’art. 73 del T.U.LL.RR.O.C. 

della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 
n. 3/L) e dell'art. 4 c. 4) della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso la presente 
determinazione è ammesso  ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 
del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199 entro 120 giorni, e giurisdizionale avanti il T.R.G.A. di 
Trento ex art. 2 lett. b) della legge 06/12/1971 n. 1034 entro 60 da parte di chi abbia un 
interesse concreto ed attuale; il Responsabile del Procedimento provvederà alle 
comunicazioni conseguenti. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Carlo Plotegher 

 



 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del 

Regolamento di Contabilità e si trasmette la presente determinazione alla Segreteria per 

l’inserimento nella Raccolta Ufficiale delle determinazioni. 

Registrato l’impegno con il n.   già impegno 633/2021      sul Capitolo        gestione 

residui / competenza del Bilancio di previsione 2021. 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Carlo Plotegher 
 

 


